
>'..&X'O DE LA PROAIOCIUN DE IwA INDI.rSTRIA RESPONSA Bl-l! Y DE L ITOMPROMISO f '.l-IM,iTIf '.059

uîcA Det9 nkb e
* *zr c#

Y

.. Ct
.e  .LN
..= .. >

j : ! ' k. . j...è.tjj v . . i ,) .s ' 
,

, y gypyc g.gIwV  . gyj ''M*w,cg)fpz z () 1s -2014-BNP

Lima, :3 2 EyE. 2g1t

E1 seiior Director Nacional de la Biblioteca Nacional del Perû,

VISTOS, el Memorando M tiltiple NO 032-2014-BNP/DN, de fecha 27 de enero de 2014, emitido
por la Direcciön Nacional, y el lnforme NO 058 -2014-BNP/OAL, de fecha 27 de cnero de 2014,
cmitido por la Direcciön General de la Oficina de Asesorfa Legal, y;

CON SIDER ANDO :

Oue, la Biblioteca Nacional de1 Perti es un Organismo Ptiblico Ejccutor que se encuentra adscrito al
M inisterio de Cultura, en concordancia con el Artfculo 11O de la Ley NO 29565 -4Ley de Creaciôn de1
Ministerio de Cultura'' y con lo dispuesto por el inciso a) del Articulo Unico de Ia Disposiciôn
Complementaria Final del Decreto Supremo NO 001-2010-M C, Decreto Supremo que aprueba
fusiones de entidades y örganos en el M inisterio de Cultura;

Oue, la Biblioteca Nacional de1 Perû, se encuentra adscrita al M inisterio de Cultura, en concordancia
' '/ ' l artfculo l l O de la Ley NO 29565 'tl-ey de Creacién de1 M inisterio de Cultura'' y con lo.' t.. .,. COn e &
;);Jt . . -,2 '' dispuesto por el inciso a) del artfculo ûnico de la disposiciön Complementaria Final de1 Decreto

. ? , ,- '. t.)ï o (ol-a(.)le-M c.. oecreto supremo que aprueba fusiones de entidades y örganos en el'y,'
, . i: ! o .Ui -;l 'j ..; ; Supren'lo (N
' 
...
' 1 ( at /' M jnisterio de Ctlltura;'. . . t . . j.)' ' .. /yy. .. . .- - yz ,t 

..- '

Oue, mediante carta de fecha 16 de enero del 2014, la funcionaria M ercedes M anuela Romero
Carcelén presenta su renuncia irrevocable al cargo de Dircctora General de1 Centro de Scrvicios
Bibliotecarios Especializados - CSBE, con efectividad al 31 de enero del 2014,.

Oue, al respccto, el Artfculo 12 del Reglamento de Organizaciön y Funciones de la Biblioteca
Nacional de1 Perti y del Sistema Nacional de Bibliotecas, aprobado mediante Decreto Supremo NO
024-2002-E13, prescribe'. :: La Biblioteca Nacional esté representada por el Director Nacional quien
es la mJ' s alta autoridad jerérquica. Es el Titular de1 Pliego Presupuestal y ejerce su representaciön
l gal.''-)

'

Oue, bajo dichas prerrogativas se emite el memorando del visto aceptando la renuncia de la rcferida
servidora, y a efectos de no desatender dicha érea, se dispuso realizar 1as gestiones para la
designaciön de la servidora Delfina Gonzales De1 Riego Espinosa eomo Directora General de1
Centro de Servicios Bibliotecarios Espccializados - CSBE;

Oue, estando a ello, y a cfectos de formalizar dichos actos conviene emitir el acto resolutivo en ese
sentido, por tanto;

SE RESUELVE:

Articulo Prim ero.- ACEPTAR la renuncia de la funcionaria M ercedes M anuela Romero Carcelén
al cargo de Directora General del Centro de Servicios Bibliotecarios Especializados (CSBE) con
efectividad al 31 de enero del 2014, debiendo efectuar su entrega de cargo contbrme a Ley.

Pé- gi n a 1 de 2



'*
.NiO DE LA PRONIOCIUN DE LA INDI'STRIA RESPONSABI-E 5' DEL COM PROM ISO f'.LI5I.iTICO'*

ocA Det6 g>
9 e* *

* c
. ..z Zkx r. '
%. ..''

..). ..k z '
'% ( .

. . 'S .
li .t:.'. .. '

... ,.. '

vgzzv-c,z? vtïx.rc/zo,2z r-7, ,6rcf (,7-, k :
, o -2014-BN P. FJ ,(7

Articulo Secundo.- DESIGNAR a la servidora Delfina Gonzales Del Riego Espinosa como
zj, x- Directora Gcneral del Centro de Servicios Bibliotecarios Especializados - CSBE, a partir de la7
7 h-- --t . publicaciön de la presente resolucién en el diario oficial E:EI Peruano'',. r-T .y .

. 
' Z''-.z . , 

*

t ' -,:. . I ' ï -. i .
'
.:t ( 'ï

'

J te () t t-) Lt '; Rt - s . t . . . ,'
,
.
J
. 
%'k j ,.,' .

,. Articulo Tercero-- NOTIFICAR la prescnte resoluciön a 1os interesados
. asf como a las instancias'

'.'%S-.. -...-
'
, 
.
.. rrtjrlk)j-j t:s para sus fines..- 'y 7,sc'- . P- -- '-''-

egfstrese, comu 'quese y cûmplase

h
o k

, uu 
,* h, & .%. w

(JN E 'As IJJ PINILLA
Director Nacion l

iblioteca Nacional d l Perli

Psgina 2 de 2


